Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 22 августа 2019 г. N 55714

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 9 августа 2019 г. N 561н

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ
ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА НА ДУШУ НАСЕЛЕНИЯ

И ПО ОСНОВНЫМ СОЦИАЛЬНО-ДЕМОГРАФИЧЕСКИМ ГРУППАМ НАСЕЛЕНИЯ
В ЦЕЛОМ ПО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЗА II КВАРТАЛ 2019 ГОДА

В соответствии с пунктом 1 постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. N 1702 "О порядке

установления величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам
населения в целом по Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 3, ст. 538)
приказываю:

Установить по согласованию с Министерством экономического развития Российской Федерации и Министерством
финансов Российской Федерации величину прожиточного минимума в целом по Российской Федерации за II квартал 2019 года
на душу населения 11185 рублей, для трудоспособного населения - 12130 рублей, пенсионеров - 9236 рублей, детей - 11004
рубля.

Врио Министра
А.В.ВОВЧЕНКО

consultantplus://offline/ref=02F354E0E64861E34D106BA9D7DE73C426B4FA6D5E97A058AA02196B5C9CD5BF3E546DC9C618613EE54A6154DC4006A157862CF96714CFF6dAj1H